
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 299 del 15-06-2021

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 26 DEL 15-06-2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO IN FAVORE DELLA DITTA C&S
CONSULENZA E SELEZIONE SRL PER IL SERVIZIO DI RICEZIONE
ON LINE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL CONCORSO
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER UN POSTO DA ISTRUTTORE
TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CAT. C,
POSIZIONE ECONOMICA C1. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di giugno, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 09 aprile 2021 con la quale è stato definito
il piano delle assunzioni 2021/2023;

PRESO ATTO che nell’esercizio 2021 è prevista la copertura a tempo indeterminato di 1 posto
da istruttore tecnico a tempo pieno e indeterminato, categoria C, posizione economica C1;

RITENUTO indispensabile, al fine di garantire la massima celerità dell’azione amministrativa e la
situazione epidemiologica in atto, avvalersi di una ditta esterna specializzata per il ricevimento
delle domande on line;

CONSIDERATO che la ditta C&S Consulenza e Selezione Srl con sede in via Michele Migliarini,
51/A, 00173 – Roma, mette a disposizione un servizio per l’acquisizione on-line delle domande
di partecipazione ai concorsi pubblici  mediante una piattaforma basata su sistema internet;

1



CONSTATATO che il prezzo offerto dalla ditta C&S Consulenza e Selezione Srl per tale
servizio è pari a € 900,00 oltre Iva come da preventivo allegato di cui al prot. n. 4025 del 15
giugno 2021;

VISTI
l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 secondo il quale “Le
amministrazioni statali centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo
pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328,
comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

la legge di bilancio 2019 n°145/2018 che, modificando l’art. 1 comma 450 della legge
n.296/2006, innalza da 1.000 a 5.000 euro il limite di importo oltre il quale le
amministrazioni pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo
ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA);

RITENUTO necessario procedere all’affidamento diretto in favore della ditta summenzionata,
stante la congruità del prezzo;

ACQUISITO il CIG: Z763220D4B;

RISCONTRATA la regolarità contributiva con Durc protocollo INPS_26376591 con scadenza
validità al 29/06/2021;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dell’articolo
1, comma 9, lett. e) della Legge 06 novembre 2012 n. 190, si attesta l’insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 23 aprile 2021 inerente l’approvazione
del bilancio di previsione 2021/2023;

VALUTATO ogni elemento opportuno;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce motivazione ai1.
sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

di procedere all’affidamento diretto in favore della ditta C&S Consulenza e Selezione Srl con2.
sede in via Michele Migliarini, 51/A, 00173 – Roma – Partita Iva IT11312051003, per la
gestione della ricezione delle domande on line del concorso pubblico indicato in premessa su
apposita piattaforma della Società – impegnando la somma di € 1.098,00 Iva compresa;

2

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm


di imputare la spesa di cui al precedente punto 2. al capitolo 118 articolo 2 “Spese per3.
l’espletamento di concorsi a posti di ruolo prestazione di servizio” del bilancio di previsione
2021/2023 annualità 2021.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


